

EDITAL

FRANCISCO JOSÉ PEREIRA DE OLIVEIRA, PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE ALBUFEIRA: - **Faz público** que a Assembleia Municipal, em Sessão Ordinária realizada no dia 09 de Setembro de 2024, tomou as seguintes deliberações:

- Deliberou aprovar a ata de 24/06/2024 e 29/07/2024;
- Deliberou aprovar a autorização prévia prevista na alínea c) do n.º 1 do artigo 6.º da Lei n.º 8/2012, de 21 de Fevereiro, na redação em vigor, referente à repartição de encargos do Concurso Público, para "prestação de serviços de desmatação de terrenos e desramagem de estradas e caminhos do concelho de Albufeira", pelo valor base de 339.000€ + IVA;
- Deliberou aprovar a autorização prévia prevista na alínea c) do n.º 1 do artigo 6.º da Lei n.º 8/2012, de 21 de Fevereiro, na redação em vigor, referente à repartição de encargos do Concurso Público, da "Empreitada de Reabilitação de Edifício para Futuras Instalações do Posto de Turismo de Paderne", pelo valor base de 482.059,37€ + IVA;
- Deliberou aprovar autorização prévia prevista na alínea c) do n.º 1 do artigo 6.º da Lei n.º 8/2012, de 21 de Fevereiro, na redação em vigor, referente à repartição de encargos do Concurso Público, da "Empreitada de Levantamento e Reposição/Construção e Reparação de Passeios em Zonas pontuais do Concelho de Albufeira.", pelo valor base de 345.000,00€ + IVA;
- Deliberou aprovar autorização prévia prevista na alínea c) do n.º 1 do artigo 6.º da Lei n.º 8/2012, de 21 de Fevereiro, na redação em vigor, referente à repartição de encargos do Concurso Público, para "Fornecimento Continuo de Material de Rega.", até ao limite de 270,000,00€ + IVA;
- Deliberou aprovar a autorização prévia prevista na alínea g) do n.º 1 do artigo 25.º da Lei n.º 75/2013, de 12 de Setembro, referente à Proposta da aprovação do Plano Municipal de Emergência de Proteção Civil;
- Deliberou aprovar a autorização prévia prevista na alínea g) do n.º 1 do artigo 25.º da Lei n.º 75/2013, de 12 de Setembro, referente à Proposta da aprovação do Regimento do Conselho Municipal de Saúde;
- Deliberou aprovar a autorização prévia prevista na alínea g) do n.º 1 do artigo 25.º da Lei n.º 75/2013, de 12 de Setembro, referente à Proposta de Alteração do Regulamento de Taxas e Outras Receitas do Município de Albufeira;
- Deliberou aprovar a Adesão do Município de Albufeira à Riscos Associação Portuguesa de Riscos, Prevenção e Segurança;

E para que se não alegue desconhecimento, se pública o presente Edital e outros de igual teor, que vão ser afixados nos locais de estilo.

Albufeira, 10 de Setembro de 2024

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL

FRANCISCO JOSÉ PEREIRA DE OLIVEIRA